ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 апреля 2020 г. N 414

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ АТТЕСТАЦИИ

КАНДИДАТОВ НА ДОЛЖНОСТЬ

РУКОВОДИТЕЛЯ И РУКОВОДИТЕЛЯ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ФУНКЦИИ И

ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

ОТ ИМЕНИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ОТНОШЕНИИ КОТОРОЙ

ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

В пунктах 11, 12 и 19 Правил проведения

аттестации кандидатов на должность

руководителя и руководителя образовательной

организации высшего образования, функции и

полномочия учредителя от имени Российской

Федерации в отношении которой осуществляет

Правительство Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 июня 2014 г. N 544

"Об утверждении Правил проведения аттестации

кандидатов на должность руководителя и

руководителя образовательной организации

высшего образования, функции и полномочия

учредителя от имени Российской Федерации в

отношении которой осуществляет Правительство

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N

25, ст. 3313), слова "государственной службы и"

исключить.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН